
netto brutto
garantierter Energiepreis pro verbrauchter Kilowattstunde 7,20 Ct/kWh 8,57 Ct/kWh

hinzugerechnet werden
Netznutzungsentgelte

Netznutzungsentgelt (Grundpreis pro Jahr) ab 4.001 kWh bis 50.000 kWh 21,36 €/a 25,42 €/a
Netznutzungsentgelt (Grundpreis pro Jahr) ab 50.001 kWh bis 300.000 kWh 56,07 €/a 66,72 €/a

Netznutzungsentgelt (AP) ab 4.001 kWh bis 50.000 kWh 1,5540 Ct/kWh 1,85 Ct/kWh
Netznutzungsentgelt (AP) ab 50.001 kWh bis 300.000 kWh 1,4846 Ct/kWh 1,77 Ct/kWh

Messstellenbetrieb inkl. Messung (variiert je nach Zähler) 28,11 €/a 33,45 €/a

SLP Bilanzierungsumlage 0,000 Ct/kWh 0,000 Ct/kWh
Energiesteuer 0,55 Ct/kWh 0,65 Ct/kWh
Konzessionsabgabe 0,03 Ct/kWh 0,04 Ct/kWh

0,8163 Ct/kWh 0,97 Ct/kWh

jährlicher Erdgasverbrauch Euro/Jahr Cent/kWh 
ab 4.001 kWh bis 50.000 kWh 58,87 € 12,30 Ct/kWh
ab 50.001 kWh bis 300.000 kWh 100,17 € 12,22 Ct/kWh

Endkundenpreis Erdgas Spezial 2024 
(brutto)

In diesem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) enthalten.

Tarifübersicht Erdgas Spezial 2024
Netzgebiet N-ERGIE Netz GmbH

gemäß § 3 Preisangabenverordnung (PAngV) 

01.10.2023 bis 30.09.2024 0,00 Ct/kWh

CO2-Bepreisung (BEHG)

Gasspeicherumlage (§ 35e EnWG) Umlage wird zum 1.1 und 1.7 
eines Jahres neu berechnet 0,1860 Ct/kWh 0,22 Ct/kWh


	Spezial 2024 N-Ergie 7,20

